PAGE
2

ДЕМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «26» декабря 2012 года                                                                                   №  15/1
с. Деменка
О внесении изменений в Решение
«О бюджете Деменского сельского

поселения  на 2012 год и на плановый

период 2013 и 2014 годов»
             В соответствии с заключенными договорами и соглашениями и приказом Министерства финансов РФ № 180-н от 21.12.2011 года «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»,  Деменский  сельский  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

         Внести в решение Деменского сельского Совета  народных депутатов  «О бюджете Деменского сельского поселения на 2012 год и на плановый период  2013 и 2014 годов » от 01.12.2011 года  № 9/1 (в редакции 29.03.2012г № 4/1, 29.06.2012г № 9/2, 30.08.2012г № 10/1, 30.10.2012г № 12/1, 16.11.2012г №13/5) следующие изменении

 1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Деменского сельского поселения на 2012 год:

     прогнозируемый общий объем доходов  бюджета в сумме 4 569 586 рублей;
     общий объем расходов бюджета поселения  в сумме 4 574 684  рублей
     прогнозируемый дефицит  бюджета в сумме 5 098  рублей»

       2. Пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Учесть в доходной части бюджета поселения объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2012 год в сумме 4 328 703 рублей в том числе:

                -дотация  на  выравнивание  уровня бюджетной обеспеченности поселений 581 000 рублей;

                -дотация на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений в сумме 962 538 рублей;

 -субвенция для предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающим  в сельской местности в сумме 5 565 рублей;

 -субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 48 800 рублей;
-субсидия на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту МКД за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию ЖКХ в сумме 2 160 000 рублей;

-субсидия на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту МКД и переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств бюджетов в сумме

390 000 рублей;
- прочие субсидии бюджетам поселений в сумме 160 800 рублей.
       3.  Пункт 13 изложить в новой редакции:

«13.Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, выделяемых на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления полномочий Деменского сельского поселения  Новозыбковскому муниципальному району:

1) по организации библиотечного обслуживания, созданию условий для организации досуга и обеспечению  жителей   поселения  услугами  организаций  культуры:

     на 2012 год в сумме 378 000 рублей согласно приложению 10 к настоящему Решению;
     на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 11 к настоящему Решению.
2) по организации библиотечного обслуживания, созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры в части оказания мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающим в сельской местности:

    на 2012 год в сумме 5565 рублей согласно приложению 12 к настоящему Решению;
    на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 13 к настоящему Решению.
3) по установлению  тарифов на жилищно-коммунальные услуги:

   на 2012 год в сумме  3000 рублей согласно приложению 16 к настоящему Решению;

   на  плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 17 к настоящему Решению.
4) по обеспечению малоимущих граждан, проживающих в поселении  и нуждающихся в улучшении  жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с  жилищным законодательством, организации  строительства и содержания  муниципального жилого фонда, созданию условий для жилищного строительства:

    на 2012 год  в сумме 2000 рублей согласно приложению 18 к настоящему Решению;

    на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 19 к настоящему Решению.

5) по утверждению генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки, утверждения подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по планировке территорий, выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирования  земельных участков в границах поселений для муниципальных нужд:

    на 2012 год  в сумме 61 250 рублей согласно приложению 20 к настоящему Решению.

6) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля:

    на 2012 год  в сумме 20 000 рублей согласно приложению 21 к настоящему Решению;

    на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 22  к настоящему Решению.
       4. Приложения 2,5,7,10 изложить в новой редакции.
Глава сельского поселения                                                                          Е.Н.Симоненко.
Е.А.Усова
  5 69 30